



Handläggare: Christina Holst Halbert
Tfn: 508 03 433

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

12. Rapport om kostnaderna för klottersanering under år 2003 och 2004

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens rapport i enlighet med detta tjänsteutlåtande.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Mats Carinder
Avdelningschef

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har genom dess vice ordförande uppdragit åt förvaltningen att redovisa stadsdelens kostnader för sanering av klotter för år 2003 och 2004. Anledningen är alla de rapporter om att en kraftig ökning har skett av klotter runt om i Stockholm. Även Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning drabbas av den otrygghet och förfulning av stadsmiljön som klotter och graffiti ger upphov till.

Förslag till redovisning

Stadsdelsförvaltningen har ansvar för klottersanering av parkbänkar, skyltar, papperskorgar, lekredskap, asfaltytor på gångvägar, bergskärningar samt murar. Gatu- och fastighetskontoret har ansvar för gångtunnlar, broar samt trapphuset vid Spånga station. Klotter på husfasader ansvarar respektive fastighetsägare för.

Utöver tvättning av klottret och målning måste också ibland trädetaljer och papperskorgar bytas ut om de blivit alltför skadade. Detta utförs av upphandlad entreprenör samt vad gäller lekutrustning av deltagare inskrivna i "Hantverkspoolen", som är en arbetsmarknadsåtgärd inom tekniska avdelningen.

Klottersanering görs huvudsakligen efter felanmälan, varefter flera sådana samlas ihop för åtgärd. Rasistiska tecken och hotfulla ord tas bort direkt efter felanmälan eller vid syn av området.

Kostnaderna för år 2004 har hittills uppgått till ca 27.000 kr, exklusive arbetskostnaderna för hantverkspoolens deltagare. De största utgifterna är för sanering och reparation av lekredskap och parkbänkar samt byten av papperskorgar.

Stadsdelsförvaltningen har för år 2004 budgeterat en summa på 30.000 kr för klottersanering på basis av kostnadsutfallet för år 2003 som blev ca 30.000 kr.

Under perioden 2000-2002 hade förvaltningen en särskilt upphandlad klotterentreprenör som polisanmälde och åtgärdade klotter omedelbart på vissa utvalda platser. Kostnaden för detta uppgick till ca 100 tkr per år och omfattade framförallt området runt Spånga station och gångtunnlar ut mot Järvafältet. Ambitionen var att "trötta ut" klottrarna så att det blev ointressant att göra sina "tags" då de togs bort inom någon dag. I uppföljningen av åtgärden gjordes den bedömningen att det kostade för mycket i förhållande till resultatet.

Förvaltningens uppfattning är dock att klottret generellt har minskat i stadsdelen medan skadegörelsen har ökat.

SLUT